

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 30/09/2019 12			Exercice N-1 30/09/2018 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires	20 760	20 563	197	1 245	-1 048	-84.16
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage	125 643	111 704	13 939	2 276	11 662	512.34
	Autres immobilisations corporelles	51 790	23 567	28 223	13 776	14 447	104.87
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations	97		97	95	2	2.11
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	120		120	120		
	Total I	198 409	155 834	42 576	17 512	25 064	143.12
	Comptes de liaison Total II						
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes	35 647		35 647	150	35 497	NS
	Créances (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés	50 989		50 989	23 208	27 782	119.71
	Autres créances	60 278		60 278	57 593	2 685	4.66
Comptes de Régularisation	Valeurs mobilières de placement	282		282	282		
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	436 983		436 983	377 947	59 035	15.62
	Charges constatées d'avance (3)	25 244		25 244	40 488	-15 244	-37.65
	Total III	609 422		609 422	499 667	109 755	21.97
	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	807 831	155 834	651 998	517 179	134 818	26.07

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 30/09/2019 12	Exercice N-1 30/09/2018 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres				
	Fonds associatifs sans droit de reprise	292 359	219 322	73 037	33.30
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau	88 545	88 545		
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	110 251	73 037	37 214	50.95
	Autres fonds associatifs				
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Fonds associatifs avec droit de reprise :				
	Apports				
	Legs et donations				
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
	Ecarts de réévaluation				
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		1 215	-1 215	-100.00
	Provisions réglementées				
	Droit des propriétaires				
	Total I	491 155	382 119	109 036	28.53
	Total II				
DETTE (1)	Comptes de liaison				
	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement				
	Fonds dédiés sur autres ressources				
Comptes de Régularisation	Total III				
	Emprunts obligataires				
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
Comptes de Régularisation	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	124 238	103 793	20 445	19.70
	Dettes fiscales et sociales	17 110	25 474	-8 364	-32.83
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	8 795	5 794	3 001	51.80
	Instruments de trésorerie				
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance	10 700		10 700	
	Total IV	160 843	135 060	25 782	19.09
	Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		651 998	517 179	134 818	26.07

(1) Dont à plus d'un an

Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

150 143

135 060

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/09/2019	12	30/09/2018	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services	15 723		17 949		-2 226	-12.40
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	809 173		754 619		54 554	7.23
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	68 277		49 861		18 416	36.93
Collectes						
Cotisations						
Autres produits	4 049		927		3 122	336.66
Total I	897 223		823 357		73 866	8.97
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements	57 549		53 942		3 607	6.69
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	443 624		402 527		41 097	10.21
Impôts, taxes et versements assimilés	3 399		5 680		-2 281	-40.16
Salaires et traitements	192 683		189 472		3 212	1.69
Charges sociales	76 127		82 942		-6 816	-8.22
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	9 570		21 050		-11 481	-54.54
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	3 680		3 952		-272	-6.89
Total II	786 631		759 566		27 065	3.56
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	110 592		63 792		46 800	73.36
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/09/2019	12	30/09/2018	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations		2			2	
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés		642	689		-47	-6.76
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V		644	689		-45	-6.54
Charges financières						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI						
2. Résultat financier (V-VI)		644	689		-45	-6.54
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)		111 236	64 481		46 755	72.51
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital		2 015	8 556		-6 542	-76.45
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total VII		2 015	8 556		-6 542	-76.45
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		3 000			3 000	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
Total VIII		3 000			3 000	
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)		-985	8 556		-9 542	-111.52
Impôts sur les bénéfices (IX)						
Total des produits (I+III+V+VII)		899 882	832 603		67 279	8.08
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)		789 631	759 566		30 065	3.96
Solde intermédiaire		110 251	73 037		37 214	50.95
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
5. EXCEDENTS OU DEFICITS		110 251	73 037		37 214	50.95

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/09/2019 12	30/09/2018 12	Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES	197.22	1 244.89	-1 047.67	-84.16
20510000 LOGICIELS	1 136.20	1 136.20		
20520000 SITE INTERNET HSN	19 623.92	19 623.92		
28051000 AMORTISSEMENT LOGICIEL	-1 136.20	-1 136.20		
28052000 AMORTISSEMENT SITE INTERNET	-19 426.70	-18 379.03	-1 047.67	-5.70
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS	13 938.66	2 276.28	11 662.38	512.34
21541000 MAT.INFORMATISATION BILLETERIE	123 306.41	107 452.01	15 854.40	14.75
21545000 MATERIELS DE LOISIRS GLIERES	2 336.22	3 830.22	-1 494.00	-39.01
28154100 AMORT.MAT.INFORMAT BILLETERIE	-109 367.75	-105 175.73	-4 192.02	-3.99
28154500 AMORTISSEMENT MATERIEL LOISIRS	-2 336.22	-3 830.22	1 494.00	39.01
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	28 222.67	13 775.68	14 446.99	104.87
21810000 OUTILLAGES GLIERES	11 349.81	11 349.81		
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT GLIERES	22 744.51	5 584.51	17 160.00	307.28
21830000 MAT.BUREAU ET INFORMATIQUE	8 696.18	7 079.21	1 616.97	22.84
21840000 MOBILIER	8 999.08	8 999.08		
28181000 AMORTISSEMENT OUTILLAGES	-4 383.47	-2 199.49	-2 183.98	-99.29
28182000 AMORTISSEMENT MAT. TRANSPORT	-3 917.60	-2 887.88	-1 029.72	-35.66
28183000 AMORT.MAT.BUREAU ET INFORMATIQ	-6 366.31	-5 769.35	-596.96	-10.35
28184000 AMORTISSEMENT MOBILIER	-8 899.53	-8 380.21	-519.32	-6.20
AUTRES PARTICIPATIONS	97.00	95.00	2.00	2.11
26110000 PARTS SOCIALES	97.00	95.00	2.00	2.11
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	120.00	120.00		
27550000 CAUTION	120.00	120.00		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	42 575.55	17 511.85	25 063.70	143.12
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES	35 646.92	150.00	35 496.92	NS
40910000 FOURNISSEURS - ACOMPTES VERSES	35 646.92	150.00	35 496.92	NS
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES	50 989.26	23 207.74	27 781.52	119.71
41100000 USAGERS - CLIENTS	50 989.26	21 619.74	29 369.52	135.85
41810000 USAGERS - FACTURES A ETABLIR		1 588.00	-1 588.00	NS
AUTRES CREANCES	60 277.83	57 592.53	2 685.30	4.66
44110000 SUBVENTION CG A RECEVOIR	59 689.46	57 352.86	2 336.60	4.07
46700000 DEBITEURS CREDITEURS DIVERS	189.77	239.67	-49.90	-20.82
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	398.60		398.60	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	281.71	281.71		
50820000 CAPITOP MONET C EX UNIVAR	281.71	281.71		
DISPONIBILITES	436 982.50	377 947.48	59 035.02	15.62
51210000 CA HSN 1505030	102 900.19	47 790.69	55 109.50	115.31
51211000 CA GLIERES 7742323	201 153.12	197 661.59	3 491.53	1.77
51211100 CA VENTE EN LIGNE 9885444	113.67	322.17	-208.50	-64.72
51220000 LIVRET A HSN 5730710	71 560.31	71 027.61	532.70	0.75
51220500 COMPTE SUR LIVRET HSN 7386456	61 255.21	61 145.42	109.79	0.18

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/09/2019 12	30/09/2018 12	Euros	%
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	25 243.90	40 487.89	-15 243.99	-37.65
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	25 243.90	40 487.89	-15 243.99	-37.65
TOTAL ACTIF CIRCULANT	609 422.12	499 667.35	109 754.77	21.97
TOTAL GENERAL	651 997.67	517 179.20	134 818.47	26.07

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/09/2019 12	30/09/2018 12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE	292 359.41	219 322.37	73 037.04	33.30
10100000 FOND ASS SS DROIT DE REPRISE	292 359.41	219 322.37	73 037.04	33.30
REPORT A NOUVEAU	88 544.74	88 544.74		
11000000 REP A NOUV CREDITEUR HSN	34 494.81	34 494.81		
11100000 REP A NOUV CREDITEUR GLIERES	54 049.93	54 049.93		
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	110 250.81	73 037.04	37 213.77	50.95
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT SUR BIENS NON RENOUVELABLES		1 214.70	-1 214.70	-100.00
13130000 SUBVT.CG EQUIPEMENT BILLETERIE		40 000.00	-40 000.00	NS
13131000 SUBVT.CG INVEST.SITE INTERNET		10 500.00	-10 500.00	NS
13913000 REP.SUBVENTION CG EQUIP.BILLET		-38 852.50	38 852.50	100.00
13913100 REP.SUBVENTION CG SITE INTERNE		-10 432.80	10 432.80	100.00
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	491 154.96	382 118.85	109 036.11	28.53
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	124 237.89	103 792.64	20 445.25	19.70
40100000 FOURNISSEURS	38 530.00	19 575.29	18 954.71	96.83
40810000 FOURNISSEURS FACT.NON PARVENUE	85 707.89	84 217.35	1 490.54	1.77
DETTES FISCALES ET SOCIALES	17 110.20	25 474.13	-8 363.93	-32.83
42860000 PROVISION CHARGES A PAYER	5 705.84	9 483.07	-3 777.23	-39.83
43100000 URSSAF	4 516.78	5 544.55	-1 027.77	-18.54
43701000 MEDERIC RETRAITE NC	1 037.36	1 111.77	-74.41	-6.69
43703000 MUT DE FRANCE UNIE FRAIS SANTE	813.37	658.59	154.78	23.50
43709000 CIPREV PREVOYANCE	174.00	301.43	-127.43	-42.28
43860000 PROV.CHARGES CONGES PAYES	2 428.17	3 951.23	-1 523.06	-38.55
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	376.85		376.85	
44861000 CAP TAXE FORMATION CONTINUE	2 057.83	4 423.49	-2 365.66	-53.48
AUTRES DETTES	8 794.62	5 793.58	3 001.04	51.80
41100000 USAGERS - CLIENTS	2 265.42	2 602.07	-336.65	-12.94
46720000 FRAIS ELUS		507.31	-507.31	NS
46780000 VENTE EN LIGNE TITRE POUR SITE	6 529.20	2 684.20	3 845.00	143.25
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	10 700.00		10 700.00	
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	10 700.00		10 700.00	
TOTAL DETTES	160 842.71	135 060.35	25 782.36	19.09
TOTAL GENERAL	651 997.67	517 179.20	134 818.47	26.07

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/09/2019 12	30/09/2018 12	Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	15 722.94	17 949.38	-2 226.44	-12.40
70611000 PARTICIPATION FRAIS DE SEJOURS	2 158.40	1 665.00	493.40	29.63
70612000 STAGE ENFANT GLIERES	6 795.00	6 624.00	171.00	2.58
70613000 STAGE ENFANT JURA	5 120.00	4 160.00	960.00	23.08
70615000 FORMATION BPSN 1ER DEGRE	986.00	1 100.00	-114.00	-10.36
70615200 FORMATION/RECYCLAGE PSE1 PSE2	-1 182.00	4 100.00	-5 282.00	NS
70615300 FORMATION MOTONEIGE/DAMAGE	1 760.00	280.00	1 480.00	528.57
70850000 REFACTURATION FRAIS	85.54		85.54	
70884000 PRODUITS DEMARCHES COMMERC. CE		20.38	-20.38	NS
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	809 173.44	754 619.23	54 554.21	7.23
74000000 SUBVENTIONS CONSEIL GENERAL	116 471.25	116 905.05	-433.80	-0.37
74001000 SYNDICAT MIXTE GLIERES	37 000.00	37 000.00		
74050000 COTISATION MODULEE	140 667.84	142 420.81	-1 752.97	-1.23
74050100 COTISATION GESTIONNAIRE	2 415.00	2 645.00	-230.00	-8.70
74050200 COTIS.STRUCTURE PEDAGOGIQUE	3 105.00	3 335.00	-230.00	-6.90
74050300 BILLETTERIE	4 075.25	4 796.43	-721.18	-15.04
74050310 BILLETTERIE INFORMATISE RFID	26 581.50	21 741.80	4 839.70	22.26
74050400 REDISTRIBUTION VENTE EN LIGNE	56 390.16	43 011.27	13 378.89	31.11
74050500 COTISATLFRAN NORDIC PASS R.A.	1 456.26	2 907.40	-1 451.14	-49.91
74059000 CARTES GLIERES	198 656.34	193 305.00	5 351.34	2.77
74059100 CARTES GLIERES VENTE EN LIGNE	65 241.40	62 258.70	2 982.70	4.79
74059200 PRODUIT VEL MANGOPAY DAG	8 034.48		8 034.48	
74059400 REPARTITION CARTES VEL GLIERES	6 566.88	3 668.38	2 898.50	79.01
74059500 REPARTITION CARTES CE GLIERES	12 481.14	10 582.39	1 898.75	17.94
74059600 CARTES COMITES ENTREPRISES	125 819.00	110 042.00	15 777.00	14.34
74059700 REDEVANCES DIVERSES	4 211.94		4 211.94	
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES	68 277.31	49 861.39	18 415.92	36.93
79101000 REFACT CHARGES COMMUNES BUREAU	3 296.74	3 530.44	-233.70	-6.62
79101100 REFACT CHARGES COMMUNICATION	2 109.31		2 109.31	
79110000 PARTICIP° EVENEMENTS & SECOURS	1 773.00	5 068.58	-3 295.58	-65.02
79111000 REFACT FRAIS VENTE EN LIGNE	18 172.29	5 872.52	12 299.77	209.45
79112100 PROMOT° SPORTIVE CTE MT-BLANC	29 446.47	29 623.52	-177.05	-0.60
79120000 TICKETS REPAS HSN	1 390.00	1 485.00	-95.00	-6.40
79130000 TICKETS REPAS GLIERES	1 837.50	1 625.00	212.50	13.08
79153000 PARTICIPATIONS FORMATIONS	8 052.00	1 870.17	6 181.83	330.55
79160000 REMBOURSEMENTS SINISTRES	2 200.00		2 200.00	
79170000 TRANSF CHARG EXPL IJSS CPAM		786.16	-786.16	NS
AUTRES PRODUITS	4 049.23	927.32	3 121.91	336.66
75800000 PRODUITS DIV.GESTION COURANTE	4 049.23	927.32	3 121.91	336.66
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	897 222.92	823 357.32	73 865.60	8.97
ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS	57 548.78	53 941.76	3 607.02	6.69
60200000 FIOUL GLIERES	22 043.10	23 112.81	-1 069.71	-4.63
60212000 SUPPORT BILLETTERIE	5 234.39	5 096.93	137.46	2.70
60213000 SUPPORT BILLETTERIE INFO RFID	30 271.29	25 732.02	4 539.27	17.64
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	443 623.90	402 527.31	41 096.59	10.21
60411000 PRESTAT.FESTI NORDIC GLIERES		1 744.40	-1 744.40	NS
60412000 STAGE ENFANTS GLIERES	8 379.30	7 440.70	938.60	12.61
60413000 STAGE ENFANTS JURA	7 904.41	6 983.78	920.63	13.18
60413100 RENCONTRE CLASSIC	1 669.70	1 046.24	623.46	59.59

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/09/2019	12	30/09/2018	12	Euros	%
60413200 CRITERIUM	830.00		840.78		-10.78	-1.28
60415000 ENCADREMENT	4 795.40		9 874.00		-5 078.60	-51.43
60423000 FORMATIONS ADULTES	3 980.00		5 282.34		-1 302.34	-24.65
60515000 REVERSEMENT CARRE NEIGE/E-GLOO			30.00		-30.00	NS
60517000 PARTICIPATION COMITE MT BLANC	29 446.47		29 623.53		-177.06	-0.60
60518000 FINALE DES FOYERS	3 075.15		11 421.76		-8 346.61	-73.08
60580000 PART.HSN REDEV.COLLECTIVITE	62 593.62		55 003.01		7 590.61	13.80
60581000 HSN REPARTITION VENTE EN LIGNE	56 390.15		39 258.21		17 131.94	43.64
60582000 GLIERES REPARTITION VEL 10%	3 222.50		3 298.30		-75.80	-2.30
60610100 ELECTRICITE GLIERES	1 741.80		4 136.45		-2 394.65	-57.89
60610400 CARBURANT	3 700.36		3 801.67		-101.31	-2.66
60630100 PRODUIT ENTRETIEN	302.50		1 363.34		-1 060.84	-77.81
60630200 PETIT OUTILLAGE / MATERIEL	2 684.18		1 233.80		1 450.38	117.55
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 314.24		1 321.59		-7.35	-0.56
60640100 COPIES	1 569.44		840.56		728.88	86.71
60681000 ACHATS VETEMENTS			770.10		-770.10	NS
60683000 ACHATS MAT.SECURITE / SECOURS	892.02		623.01		269.01	43.18
61320000 LOCATION BUREAU	21 248.26		16 460.05		4 788.21	29.09
61321000 LOCATIONS SALLES	165.00		99.00		66.00	66.67
61351000 LOCATIONS MATERIELS	1 800.00		720.00		1 080.00	150.00
61352000 LOCATIONS VOITURES	4 039.76		4 641.72		-601.96	-12.97
61354000 LOCATION MACHINE A AFFRANCHIR	1 164.12		1 055.08		109.04	10.33
61355000 LOCATION PHOTOCOPIEUR	597.20		67.00		530.20	791.34
61356000 LOCATION CARTES BANCAIRES	283.29		282.35		0.94	0.33
61357000 LOCATION MATERIEL BILLETTERIE	2 640.00		4 440.00		-1 800.00	-40.54
61400000 CHARGES LOCATIVES BUREAU	3 081.06		3 286.28		-205.22	-6.24
61520000 ENTRETIENS LOCAUX	3 910.30		-649.86		4 560.16	701.71
61521000 ENTRETIEN PISTES GLIERES	7 305.28		10 244.75		-2 939.47	-28.69
61551000 ENTRETIEN MAT.BUREAU / INFO	70.00		143.45		-73.45	-51.20
61552000 ENTRETIEN REP.VEHICULES/ENGINS	15 602.54		15 564.02		38.52	0.25
61553000 ENTRETIEN PISTES SNOW FARMING	21 872.96		9 076.00		12 796.96	141.00
61560000 MAINTENANCE	349.39		289.02		60.37	20.89
61561000 MAINTENANCE BILLETTERIE INFO	8 700.00		9 060.00		-360.00	-3.97
61600000 ASSURANCES	6 508.87		6 308.69		200.18	3.17
61810000 DOCUMENTATION	703.83		523.75		180.08	34.38
61830000 FORMATION PERSONNEL	1 796.00		700.00		1 096.00	156.57
62260000 HONORAIRES COMPTABLES	10 416.00		10 356.00		60.00	0.58
62261000 HONORAIRES CAC	4 795.68		3 654.60		1 141.08	31.22
62263000 HONORAIRES DIVERS	91.30				91.30	
62270000 FRAIS D'ACTES	50.00		50.00			
62302000 SITE INTERNET	4 575.63		5 021.45		-445.82	-8.88
62303000 OPERATION MARKETING	10 266.00		7 336.80		2 929.20	39.92
62304000 EDITION - PRESSE	11 978.47		7 499.57		4 478.90	59.72
62306000 EVENEMENTIEL	2 118.00		4 922.32		-2 804.32	-56.97
62310000 PUBLICITES MEDIA	15 337.24		9 709.05		5 628.19	57.97
62330000 PLAN MEDIA VENTES EN LIGNE			288.00		-288.00	NS
62410000 FRAIS DE TRANSPORT	142.76				142.76	
62511000 FRAIS DEPLACEMENTS	6 649.75		7 400.42		-750.67	-10.14
62511100 FRAIS DEPLACEMENTS ELUS HSN	402.49		1 540.76		-1 138.27	-73.88
62570000 FRAIS RECEPTIONS / RESTAURANTS	3 795.05		3 862.97		-67.92	-1.76
62600000 FRAIS POSTAUX	2 812.94		3 707.73		-894.79	-24.13
62610000 FRAIS TELECOMMUNICATIONS	2 855.19		3 786.37		-931.18	-24.59
62611000 INTERNET INFORMATISAT.GLIERES	1 425.60		2 906.90		-1 481.30	-50.96
62710000 FRAIS CARTES BANCAIRES GLIERES	2 034.15		719.42		1 314.73	182.75
62720000 FRAIS BANCAIRES	291.73		288.99		2.74	0.95

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/09/2019 12	30/09/2018 12	Euros	%
62730000 FRAIS BANCAIRES VENTE EN LIGNE	8 242.98	730.92	7 512.06	NS
62811000 COTISATIONS	56 770.79	58 533.57	-1 762.78	-3.01
62812000 COTISATIONS GESTIONNAIRES	115.00	115.00		
62851000 INSCRIP.COMPETITION CHALLENGES	2 128.05	1 847.60	280.45	15.18
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	3 398.99	5 679.91	-2 280.92	-40.16
63330000 PARTICIPATION FORMATION	2 694.23	5 359.91	-2 665.68	-49.73
63512000 TAXE FONCIERE	320.00	320.00		
63580000 AUTRES DROITS	384.76		384.76	
SALAIRES ET TRAITEMENTS	192 683.31	189 471.79	3 211.52	1.69
64110000 SALAIRES HSN	94 252.18	92 120.98	2 131.20	2.31
64111000 SALAIRES GLIERES	98 475.96	92 630.27	5 845.69	6.31
64120000 PROVISION CONGES PAYES	-3 777.23	4 720.54	-8 497.77	NS
64140000 INDEMNITES RUPTURE CONVENTION.	3 732.40		3 732.40	
CHARGES SOCIALES	76 126.50	82 942.46	-6 815.96	-8.22
64510000 URSSAF HSN	26 886.56	28 639.26	-1 752.70	-6.12
64511000 URSSAF GLIERES	25 294.37	26 876.27	-1 581.90	-5.89
64531000 RETRAITE HSN	5 368.69	5 408.34	-39.65	-0.73
64531100 RETRAITE GLIERES	5 604.87	5 391.94	212.93	3.95
64533000 PREVOYANCE & MUTUELLE HSN	4 397.42	4 139.00	258.42	6.24
64534100 PREVOYANCE & MUTUELLE GLIERES	1 879.27	1 748.80	130.47	7.46
64588000 CHARGES PROVISION CONGES PAYES	-1 523.06	1 940.40	-3 463.46	NS
64720000 CHEQUES DEJEUNERS HSN	2 777.50	7 650.87	-4 873.37	-63.70
64721000 CHEQUES DEJEUNERS GLIERES	4 042.50		4 042.50	
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	984.33	736.88	247.45	33.58
64800000 PART.FRAIS TRANSPORTS COMMUN	414.05	410.70	3.35	0.82
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	9 569.67	21 050.44	-11 480.77	-54.54
68112000 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	9 569.67	21 050.44	-11 480.77	-54.54
AUTRES CHARGES	3 679.69	3 952.00	-272.31	-6.89
65100000 HEBERGEMENT SITE INTERNET	534.33	371.84	162.49	43.70
65110000 REDEVANCE LICENCE VTE EN LIGNE	1 800.00	2 880.00	-1 080.00	-37.50
65112000 REDEVANCE UTIL FREQUENCE RADIO	1 340.40	150.00	1 190.40	793.60
65800000 CHARGES DIV.GESTION COURANTES	4.96	550.16	-545.20	-99.10
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	786 630.84	759 565.67	27 065.17	3.56
RESULTAT D'EXPLOITATION	110 592.08	63 791.65	46 800.43	73.36
PRODUITS FINANCIERS DE PARTICIPATIONS	1.54		1.54	
76100000 INTERETS PARTS SOCIALES	1.54		1.54	
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	642.49	689.10	-46.61	-6.76
76800000 INTERETS SUR LIVRETS	642.49	689.10	-46.61	-6.76
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	644.03	689.10	-45.07	-6.54
RESULTAT FINANCIER	644.03	689.10	-45.07	-6.54
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	111 236.11	64 480.75	46 755.36	72.51

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/09/2019 12	Exercice N-1 30/09/2018 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	2 014.70	8 556.29	-6 541.59	-76.45
77700000 QUOTE-PART REPRISE SUBVENTION	1 214.70	8 556.29	-7 341.59	-85.80
77880000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	800.00		800.00	
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	2 014.70	8 556.29	-6 541.59	-76.45
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	3 000.00		3 000.00	
67120000 CHARGES EXCEP S/OPERAT.GESTION	3 000.00		3 000.00	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	3 000.00		3 000.00	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-985.30	8 556.29	-9 541.59	-111.52
TOTAL PRODUITS	899 881.65	832 602.71	67 278.94	8.08
TOTAL DES CHARGES	789 630.84	759 565.67	30 065.17	3.96
SOLDE INTERMEDIAIRE	110 250.81	73 037.04	37 213.77	50.95
EXCEDENTS OU DEFICITS	110 250.81	73 037.04	37 213.77	50.95